

NASZA KLASA AZJATYCKA

Nowością w naszej ofercie dydaktycznej jest klasa azjatycka. W mijającym roku szkolnym udało nam się wprowadzić język japoński jako przedmiot uzupełniający w grupie artystyczno-dziennikarskiej. Jego lekcje cieszą się dużym zainteresowaniem wśród młodzieży, co zachęciło nas do skierowania naszej uwagi również na inny kraj Azji – Koreę.

W klasie tej proponujemy naukę trzech języków obcych: angielskiego (obligatoryjnie), niemieckiego albo hiszpańskiego (do wyboru) oraz japońskiego albo koreańskiego (do wyboru). Ponadto oddział uczestniczyć będzie w lekcjach przedmiotu uzupełniającego o nazwie: kultura azjatycka sztuki walki. Przedmiotami realizowanymi na poziomie rozszerzonym będą: język angielski i geografia.

Uczniowie tej klasy będą kształcić swoje umiejętności lingwistyczne również pod okiem native speakerów z Korei i Japonii, a nawiązana współpraca z azjatyckimi szkołami oraz ambasadami wspomnianych państw pozwoli im lepiej poznać rzeczywistość Kraju Kwitnącej Wiśni i „azjatyckiego tygrysa” na rynku nowych technologii.

Dzięki nawiązanej współpracy ze szkołami wyższymi (takimi jak Uniwersytet Śląski w Katowicach) uczniowie tego oddziału mają możliwość uczestnictwa w zajęciach prowadzonych przez pracowników naukowych uczelni już na etapie ich edukacji w liceum.

Klasa azjatycka to doskonała propozycja dla tych, którzy mają zdolności lingwistyczne i chcą poszerzyć swoją wiedzę o ciekawostki na temat nieoczywistych dla nas, Polaków, obszarów kulturowych. Nauka europejskich i azjatyckich języków już na poziomie szkoły średniej będzie doskonałym wstępem do dalszego kształcenia młodzieży na różnych kierunkach (takich jak: filologia angielska z językiem japońskim, filologia angielska z językiem koreańskim, filologia koreańska, filologia japońska, studia euroazjatyckie, komunikacja międzykulturowa czyturystyka), których ukończenie pozwoli jej znaleźć zatrudnienie w zawodach przyszłości (np. w zagranicznych korporacjach, szkołach językowych, biurach tłumaczeń, itp.).